
中臺科技大學 94 學年度第 2 學期第 3 次專責小組會議紀錄 

時間：中華民國 95 年 5 月 10 日（週三）中午 12：00 
地點：天機教學大樓 2955 會議室 
主席：陳校長富都                                        紀錄：陳美玲 
出席人員：程奕嘉、林海清、沈進發、呂錦源、鍾國強、潘銘正、許博厚 

蕭豐椽、鄭寶美(張淑珠代理)、李淑貞(鄭健盈代理)、徐惠麗 
羅婷薏、陳錦杏、李金木、鄭凱元、陳國裕、曾義雄、朱淑珍 
廖朝財、林政勳、陳昭清(趙弘代理)、李國興、陳淑月(請假) 
陳筱瑀、洪智倫、胡月娟、尹磊君(請假)、王國安(張淵仁代理) 
傅岳邦(高文彬代理)、楊宜興(請假)、呂炳寬(請假)、簡克承 

壹、主席致詞：略。  
貳、報告事項 

一、前次會議決議事項暨執行情形報告： 
決議事項一：本校 95 年度私立技專校院整體發展獎補助經費支用計畫書

案，議決： 

一、計畫書修正後通過。 
二、「環保廢棄物處理設備」改由環境與安全衛生工程系採購 
三、請各單位再次檢視所採購之儀器設備，其規格、放置地點、用

途說明是否符合相關規定，在經費不變原則下，將修正後之規

格表於 2月 23 日上午 10 時前送至秘書室彙整，再送請教務長

及會計主任協助作最後審核。 
執行情形：計畫書已依限報部，教育部於 95.04.18 核定本年度獎補助經

費，並檢送計畫書審查意見，將再提本次會議討論。  
二、工作報告 
(一)依教育部 4月 18 日函示，核定本校 95 年度私立技專校院整體發展經

費共計 39,044,431 元(94 年度 34,591,753 元)，其中補助款

16,230,545 元，績效型獎助款原核定 25,348,762 元，因董事會未適

時辦理 90-91 學年度財團法人變更登記，及經查核本校填報獎補助暨

校務基本資料庫資料有填報不實，扣減績效型獎助款 10%（2,534,876

元），扣減後績效型獎助款 22,813,886 元。 

(二)原先補助應外系採購項目，因設備整體使用問題，且本年度核配經費

僅為原報部申請之 86.13%，故將應外系此經費撥補新設研究所，其

餘單位則以 86.13%為核配原則。 

(三)秘書室已於日前通知單位依修改後之經費，並配合 95 學年度校內經

費概算編列，以改善評鑑為主修正資本門儀器設備採購之優先序。 
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附件 1 

95 年度獎補助款資本門各單位分配支用情形 

第一輪 第二輪 第三輪 總計 
單位 

分配金額 支用金額 分配金額 支用金額 分配金額 支用金額 分配金額 支用金額
支用情形 

醫技系  694,656 554,000 243,992 504,000 -16,015  -  1,041,985 1,058,000 -16,015 

放射系  721,172  1,080,000 879  -  1,758  - 1,081,758 1,080,000 1,758 

醫管系  776,411  1,400,000 -117,692  - -235,384  - 1,164,616 1,400,000 -235,384 

護理系  1,983,140  1,981,000 496,855 440,000 553,710  520,000 2,974,710 2,941,000 33,710 

牙技系  453,014 494,000 92,760  - 185,520  - 679,520 494,000 185,520 

食科系  864,218 507,000 394,664 800,000 -10,673  - 1,296,327 1,307,000 -10,673 

幼保系  524,872 525,000 131,154  146,500 115,808 116,000 787,308 787,500 -192 

資管系  506,505 900,000 -70,121  - -140,242  - 759,758 900,000 -140,242 

應外系  397,602 399,000 98,701 150,000  47,403  - 596,403 549,000 47,403 

行銷系  356,875  - 267,656  -  535,313 680,000 535,313 680,000 -144,687 

國企系  667,790 669,000 166,343 62,000 270,685 270,000 1,001,685 1,001,000  685 

環安系  1,138,081  1,260,000 223,561 230,000 217,122 175,000 1,707,122 1,665,000 42,122 

放射所  363,217 400,000 72,413 120,000  24,825 30,000 544,825 550,000 -5,175 

護管所  347,268 442,500 39,201 58,400  20,002 20,000 520,902 520,900  2 

醫生所  855,481  1,500,000 -108,389  - -216,779  - 1,283,221 1,500,000 -216,779 

醫工所  376,589 780,000 -107,559  - -215,117  - 564,883 780,000 -215,117 

護理所  298,770 285,500 81,328 71,000  91,656 131,950 448,156 488,450 -40,294 

生命所  689,511  1,040,000 -2,867  - -5,734  - 1,034,266 1,040,000 -5,734 

食科所  573,103 875,000 -7,673  - -15,346  - 859,654 875,000 -15,346 

文教所  573,103 888,500 -14,423  - -28,846  - 859,654 888,500 -28,846 
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第一輪 第二輪 第三輪 總計 
單位 

分配金額 支用金額 分配金額 支用金額 分配金額 支用金額 分配金額 支用金額
支用情形 

體育室  207,786 165,500 73,089 140,000  6,179  - 311,679 305,500 6,179 

通識中心  452,096 505,000 86,572 125,000  48,145 50,000 678,145 680,000 -1,855 

教務處(含進修

部、軍訓室) 
 335,904 415,000 44,428 100,000 -11,145  - 503,855 515,000 -11,145 

圖書館  2,678,795  3,267,000 375,597 477,750 273,443 273,442 4,018,193  4,018,192  1 

學務處  343,591 340,000 87,694 83,000  92,387 123,000 515,387 546,000 -30,613 

合計 17,179,550 20,673,000 2,548,163 3,507,650 1,588,675 2,389,392 25,769,325 26,570,042 -800,717 
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95 年度獎補助款資本門各單位分配情形說明(調整後) 

單位 說            明 

醫技系 總核配金額 1,041,985 元，雙眼顯微鏡全數(64 台)購買，總經費需 1,736,000 元，因經費不足，先購買 18 台。 

放射系 總核配金額 1,081,758 元，但第一項」中古超音波掃描儀」總經費需 1,800,000 元，擬先購買 3台。 

醫管系 總核配金額 1,164,616 元，但第一項「電子病歷交換中心」採購，單價 140 萬，超出預算 235,384 元。 

護理系 總核配金額 2,974,710 元，因最後一項「沐浴娃娃」5萬，因預算不足，故不再排入。 

牙技系 總核配金額 679,520 元，依序購買，實際支用 494,000 元，剩餘 185,520 元。 

食科系 總核配金額 1,296,327，最後一項「多功能復合分析儀」經費 80 萬，超出預算 10,673 元，請討論是否同意。 

幼保系 總核配金額 787,308 元，依序購買，實際支用 787,500 元，超出 192 元。 

資管系 總核配金額 759,758 元，第一項「電腦」採購 30 台，總經費需 900,000 元，超出預算 140,242 元，請討論是否同意。 

應外系 總核配金額 596,403 元，依序購買，實際支用 549,000 元，剩餘 47,403 元。 

*行銷系 
總核配金額 535,313 元，因申請再增置 1間「行銷個案研討專題教室」總經費需 680,000 元，超出預算 144,687 元，

請討論是否同意。此外，該系支用計畫書遲至 2月 24 日繳交(原訂 1月 10 日)，故全數排入第 3輪最末位。 

國企系 總核配金額 1,001,685 元，依序購買，實際支用 1,001,000 元，剩餘 685 元。 

環安系 總核配金額 1,707,122 元，依序購買，實際支用 1,665,000 元，剩餘 42,122 元。 

放射所 總核配金額 544,825 元，依序購買，實際支用 550,000 元，超出 5,175 元。 
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單位 說            明 

護管所 總核配金額 520,902 元，依序購買，實際支用 520,900 元，剩餘 2元。 

醫生所 總核配金額 1,283,221 元，但第一項 Real Time PCR，單價 150 萬，超出預算 216,799 元。 

醫工所 總核配金額 564,883 元，但組織冷凍切片機，單價 78 萬，超出預算 215,117 元。 

護理所 
總核配金額 448,156 元，依序購買至最後一項「電子白板」(單價 8萬)，實際支用 488,450 元，超出 40,294 元，請

討論是否同意。 

生命所 總核配金額 1,034,266 元，依序購買，實際支用 1,040,000 元，超出 5,734 元。 

食科所 總核配金額 859,654 元，依序購買，實際支用 875,000 元，超出 15,346 元。 

文教所 總核配金額 859,654 元，依序購買，實際支用 885,000 元，超出 28,846 元。 

體育室 總核配金額 311,679 元，依序購買，實際支用 305,500 元，剩餘 6,179 元。 

通識中心 總核配金額 678,145 元，依序購買，實際支用 680,000 元，超出 1,855 元。 

教務處(含進修部、

軍訓室) 

總核配金額 503,855 元，刪除液晶螢幕 6台，依序購買，實際支用 515,000 元，超出 11,145 元，請討論是否同意。 

（教務處擬核准 415,000 元，軍訓室擬核准 100,000 元） 

圖書館 總核配金額 4,018,193 元，依序購買，實際支用 4,018,192 元。 

學務處 
總核配金額 515,387 元，因最後一項「筆記型電腦」單位 50,000 元，超出 30,613 元，若刪除則低於規定「訓輔相

關設備應達資本門經費 2%」，建請同意該項採購。 

結論 本校 95 年度資本門總經費 25,769,325 元，目前已編列 26,570,042 元，超出 800,717 元。 
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附件 3 

95 年度經常門各項比例及金額編列 

經常門（40%）17,179,549 

改善教學與師資結構（49.1%）   

研究 

研習   

進修 

著作     

升等送審 

改進教學 

編纂教材 

製作教具 

8,433,597

2,377,597 元 

300,000 元 

4,500,000 元 

421,000 元 

200,000 元 

435,000 元 

100,000 元 

100,000 元 

行政人員相關業務研習及進修（5.5%） 937,067 元

其他-補助新進教師薪資等（45.4%）       7,808,885 元
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